



Den Haag

Marktconsultatie

Kadevervanging Groot Hertoginnelaan

Nota van Inlichtingen

Versie	1.0
Datum	24 februari 2022
Referentie	210069
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Dienst Bedrijfsvoering Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van Inlichtingen.....3

Behandeling vragen en antwoorden4

Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de marktconsultatie Kadevervanging Groot Hertoginnelaan ten behoeve van de gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld.
De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Marktconsultatie	Welke aspecten van het “monumentale karakter” van de constructie die behouden moeten blijven worden er precies bedoeld?	Het lijnenspel van de kade dient gelijk te blijven, het gaat om de vorm van de waterpartij wat een monumentaal karakter heeft. Het deel kade boven de waterlijn dient identiek te zijn aan de huidige kade. Het lijnenspel betreft zowel de kortere bochten (geen segmentering) als de vloeiende lijnen op grotere lengtes van de watergang. De natuurstenen dekzerken dienen herplaatst te worden. Het metselwerk mag met nieuw materiaal conform de huidige stenen worden uitgevoerd.
2.	Marktconsultatie	Is er al indicatie wat er constructief nodig is voor de nieuwe kade (bijv damwand+lengte)	De gemeente den haag is nog niet overtuigd dat het toepassen van damwanden de enige oplossing is voor de kadevervanging. Er is een verkennende damwandberekening voor de nieuwe kade gemaakt waaruit blijkt dat onverankerde damwanden GU13N met o.k. 5,00m-NAP voldoen. De verwachting is dat trillen op veel plaatsen vanwege de omgeving, aansluitende bruggen en constructies niet mogelijk zal zijn. Gedacht wordt aan een zwaarder profiel toe te passen, bv AZ18-700. Uitgangspunt bij de verkennende berekening waren o.a.: levensduur van 100 jaar, een relatief vlak talud achter de kade met bomen, handhaven van de huidige waterbodem, en als verkeersbelasting onderhoudsmaterieel.
3.	Marktconsultatie	Zijn er eisen m.b.t. de waterpartij in de uitvoeringsfase?	Er heeft een eerste overleg met Delfland plaatsgevonden. Uitgangspunt is voorlopig het handhaven van de huidige waterbodem die dieper is dan bij de aanleg van de kades. Er zijn nog geen specifieke eisen gesteld.

			Wat wel is aangegeven, is dat de waterpartij een belangrijke waterbergingsfunctie heeft.
4.	Marktconsultatie	Zijn er eisen aan de werkvolgorde/fasering van de kadevervanging?	Op dit moment zijn er nog geen eisen aan de werkvolgorde/fasering van de kadevervanging.
5.	Marktconsultatie	Welke boomsoort(en) betreft het hoofdzakelijk?	De bomeninventarisatie moet nog worden opgesteld.
6.	Marktconsultatie	Is er onderzoek gedaan naar de gezondheid en levensverwachting van de bomen?	Zie antwoord op vraag 5.